СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
БОДЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЛИСКИНСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
_________________________________________________________________________

от «5» февраля 2019 год № 151
с.Бодеевка
«Об исполнении бюджета
Бодеевского сельского поселения
Лискинского муниципального района
Воронежской области за 2018 год»

Бюджет Бодеевского сельского поселения за 2018 год по доходам исполнен на 100% или в бюджет поселения поступило 7765,9 тыс. руб. при плане на год 7727,9 тыс. руб.
Из них собственных доходов получено 1609,8 тыс. руб., что составляет 20,8% от общей суммы полученных доходов.
Налоговых доходов в бюджет поселения поступило 1349,2 тыс. руб. или 100% от плана по году.
По неналоговым доходам в бюджет поселения поступило 16,2 тыс. руб. или 101,3% от плана по году.
Расходы за 2018 год составили 7727,8 тыс. руб. при плане 7727,9 тыс. руб. или 99,9%.
Расходы по фактическому исполнению на общегосударственные вопросы составили – 2833,1 тыс. руб., национальная оборона – 75,3 тыс. руб., национальная безопасность и правоохранительная деятельность – 127,9 тыс. руб., национальная экономика – 1491,9 тыс. руб., жилищно-коммунальное хозяйство – 1440,0 тыс. руб., культура – 1686,0 тыс. руб., пенсионное обеспечение – 52,6 тыс. руб., физическая культура и спорт – 21,0
                                       Совет народных депутатов РЕШИЛ:
1. Информацию об исполнении бюджета Бодеевского сельского поселения принять к сведению.
2. Обратить внимание на строгое соблюдение бюджетной дисциплины, экономное освоение бюджетных средств.

Глава Бодеевского сельского поселения                                                 Гуньков С.Н.

Председатель Совета народных депутатов
Бодеевского сельского поселения                                                           Муковнин В.М.

ОТЧЕТ
ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА БОДЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
за 2018 год
	                                Наименование
	План на              2018 год
	Исполнено
за 2018 год

	ДОХОДЫ БЮДЖЕТА - ИТОГО
	7727890
	7765939,22

	Налоговые и неналоговые доходы
	1609814
	1647863,22

	Налог на доходы физических лиц
	178000
	177956,57

	Налог на имущество физических лиц
	108000
	108393,53

	Земельный налог физических лиц
	1062000
	1062852,62

	Государственная пошлина
	10000
	10200

	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	0
	0

	Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государству
	6000
	6000

	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов
	245814
	282460,50

	Прочие неналоговые доходы
	0
	0

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	6118076
	6118076

	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	1212000
	1212000

	Дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	2883800
	2883800

	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	75300
	75300

	Межбюджетные трансферты
	1762000
	1762000

	Прочие межбюджетные трансферты
	155276
	155276

	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	29700
	29700

	                  ИТОГО ДОХОДОВ:
	7727890
	7765939,22

	РАСХОДЫ БЮДЖЕТА - ИТОГО
	7727890
	7727786,93

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	2833149
	2833143,27

	Оплата труда с начислениями
	1684089
	1684087,12

	Заработная плата
	1297190
	1297189,28

	Начисления на оплату труда
	386899
	386897,84

	Услуги связи
	18807
	18806,77

	Коммунальные услуги
	103123
	103122,40

	Работы, услуги по содержанию имущества
	401855
	401854,29

	Прочие работы, услуги
	283869
	283867,99

	Безвозмездные перечисления бюджетам
	101000
	101000,0

	Прочие расходы
	20260
	20259,40

	Увеличение стоимости материальных запасов
	220146
	220145,30

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	75300
	75300

	Оплата труда с начислениями
	68900
	68900

	Заработная плата
	53089,65
	53089,65

	Начисления на оплату труда
	15810,35
	15810,35

	Увеличение стоимости материальных запасов
	6400
	6400

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	127911
	127910,20

	Услуги по содержанию имущества
	1127911
	112910,20

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	1491000
	1490909,33

	Работы, услуги по содержанию имущества
	1491000
	                       1490909,33

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	1439961
	1439959,63

	Коммунальные услуги
	565894
	565893,34

	Услуги по содержанию имущества
	699417
	699416,29

	Увеличение стоимости основных средств
	175000
	174650,0

	КУЛЬТУРА
	1685965
	1685961,42

	Оплата труда с начислениями
	1245495,10
	1245494,33

	Заработная плата
	956806,66
	956806,21

	Начисления на оплату труда
	288688,44
	288688,12

	Услуги связи
	25115
	25114,12

	Коммунальные услуги
	101692,90
	101692,87

	Услуги по содержанию имущества
	224060
	224059,08

	Прочие работы, услуги
	5000
	5000

	Прочие расходы
	6006
	5005,02

	Увеличение стоимости основных средств
	71872
	71872

	Увеличение стоимости материальных запасов
	6724
	6724,0

	ПЕНСИОННОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
	52604
	52603,08

	Физическая культура и спорт
	21000
	21000

	       РАСХОДЫ БЮДЖЕТА - ВСЕГО
	7727890
	7727786,93

	Результат исполнения бюджета (дефицит -, профицит +)
	-

Глава Бодеевского сельского поселения                                          Гуньков С.Н.

Главный бухгалтер                                                                              Серикова Е.И.

АКТ
обнародования решения Совета народных депутатов Бодеевского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области от 05.02.2019 № 151 «Об исполнении бюджета Бодеевского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области за 2018 год»
с. Бодеевка
05.02.2019 года
Мы, нижеподписавшиеся, комиссия в составе председателя комиссии Гунькова С.Н., секретаря комиссии Ивановой О.М., членов комиссии: Бакулиной Н.В., Сериковой Е.Н., Панфиловой М.Ю. – составили настоящий акт о том, что 05.02.2019 года решение Совета народных депутатов Бодеевского сельского поселения от 05.02.2019 № 151 «Об исполнении бюджета Бодеевского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области за 2018 год» размещено в местах, предназначенных для обнародования муниципальных правовых актов:
1.Внуренний стенд и наружный щит у здания администрации Бодеевского сельского поселения по ул. Молодежная, 1 села Бодеевка;
2.Стенд у здания Дома культуры по ул. Советская, 40 села Бодеевка;
3. Доска объявлений у здания Сельского клуба по улице Центральная, 16 хутора Новозадонский;
4. Доска объявлений у здания магазина по ул. Тимофеева, 16 –а села Машкино

С целью доведения до жителей, проживающих на территории Бодеевского сельского поселения.
О чем и составлен настоящий акт.
_____________________________________________________________________________

Председатель комиссии                                                                         С.Н. Гуньков
Секретарь комиссии                                                                               О.М. Иванова
Члены комиссии                                                                                     Н.В. Бакулина
                                                                                                                  Е.Н. Серикова
                                                                                                                  М.Ю. Панфилова